
МАОУ 

ЛИЦЕЙ 

№39 

 

Подписано 

цифровой 

подписью: МАОУ 

ЛИЦЕЙ №39 

Дата: 2022.09.02 

09:42:09 +05'00' 
 

Приложение №4 к ООП ООО, утвержденной приказом №34 от08.04.2022г 

КАЛЕНДАРНЫЕ СРОКИ НАЧАЛА И ОКОНЧАНИЯ УЧЕБНОГО ГОДА 

И СРОКИ КАНИКУЛ, УЧИТЫВАЯ ПРАЗДНИЧНЫЕ ДНИ, 

НА 2022-2023 УЧЕБНЫЙ ГОД    для 5 классов 

(Шестидневная учебная неделя. Четверти.) 
(Изменен на основании приказа №117 от 19.12.2022 года 

 

 м
е
с
я

ц
 

 

Сентябрь 
 

 
 

Октябрь 
 

 
 

Ноябрь 

  

 
 

Декабрь 

 

 
 

Январь 
 

Февраль 
 

Март 
 

 
  

Апрель 

 

 
 

Май 
 

 
 

Июнь 
 

 
 

Июль 
 

 
  

Август 
  

 №
 н

е
д

е
л

и
 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

 

10 

 

11 

 

12 

 

13 

 

14 

 

15 

 

16 

 

17 

 

18 

 

19 

 

20 

 

21 

 

22 

 

23 

 

24 

 

25 

 

26 

 

27 

 

28 

 

29 

 

30 

 

31 

 

32 

 

33 

 

34 

 

35 

 

36 

 

37 

 

38 

 

39 

 

40 

 

41 

 

42 

 

43 

 

44 

 

45 

 

46 

 

47 

 

48 

 

49 

 

50 

 

51 

 

52 

 

53 

 

Пн.  5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 

Вт.  6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 

Ср.  7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 

Чт. 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 

Пт. 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25  

Сб. 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26  

Вс. 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27  

 

Начало учебного года - 01.09.2022 

Окончание учебного года - 31.08.2023 

 
 

Учебные периоды Сроки Продолжительность Количество учебных дней 

 1 четверть с 01.09.2022 по 30.10.2021 8 недель 4 дня (60 календарных дней) 51 учебный день 

2 четверть с 07.11.2022 по 24.12.2023 7 недель (49 календарных дня) 42 учебных дня 

3 четверть с 09.01.2023 по 19.03.2023 10 недель (70 календарных дней) 57 учебных дней 

4 четверть с 27.03.2023 по 31.05.2023 9 недель 3 дня (66 календарных дней) 54 учебных дня 

итого 35 недель (245 календарных дня) 204 учебных дня 
(34 учебные недели) 

 

 

 

 

 
Выходные и праздничные дни 

4 ноября - День народного единства 

1,2,3,4,5,6 и 8 января - Новогодние каникулы 

7 января - Рождество Христово 

23 февраля - День защитника Отечества 

24 февраля -выходой день, перенесенный с воскресенья 1 января 

8 марта - Международный женский день 

1 мая - Праздник Весны и Труда 

8 мая - выходной день, перенесенный с воскресенья 8 января 

9 мая - День Победы 

12 июня - День России 

Промежуточная аттестация (сроки определяет ОУ) 24.04.23 по 22.05.23 

  

 

Каникулы Сроки Продолжительность 

 осенние с 31.10.2022 по 06.11.2022 7 календарных дней 

зимние с 26.12.2022 по 08.01.2023 14 календарных дней 

весенние с 20.03.2023 по 26.03.2023 7 календарных дней 

летние с 01.06.2023 по 31.08.2023 92 календарных дня 

 

 

 

 


	Начало учебного года - 01.09.2022 Окончание учебного года - 31.08.2023

