МАОУ Подписано цифровой ЛИЦЕЙ ЛИЦЕЙ №39 Дата: 2022.09.02 09:42:09 +05:00* МАОУ

14239 09:42:09 +0	5'00'										
Приложение № 4 к 0001 000, утвержденией приказым №34 от 08.04 202г КАЛЕНДАРНЫЕ СРОКИ НАЧАЛА И ОКОНЧАНИЯ УЧЕНОГО ГОДА И СРОКИ КАНИКУЛ, УЧИТЫВАЯ ПРАЗДИНЧНЫЕ ДИИ, НА 2022-2023 УЧЕБИЫЙ ГОД ДИЯ \$классов (Пестидневыя усобная неделя. Четверги.) ———————————————————————————————————											
Сентябрь	Октябрь	Ноябрь	Декабрь	Январь	Февраль	Март	Апрелі	Maii	Июнь	Июль	Авгус
1 2 3 4 5	5 7 8 9 10	11 12 13	14 15 16 17 18	19 20 21 22	23 24 25 26	27 28 29 30	31 32 33 34	35 36 37 38 3	9 40 41 42 43	44 45 46 47 48	49 50 51 52 53
Пн. 5 12 19 26	3 10 17 24 31	7 14 21 :	28 5 12 19 26	9 16 23	30 6 13 20	27 6 13 20	27 3 10 17	24 1 8 15 2	29 5 12 19	26 3 10 17 24	3, 3, 1, 3, 3, 3, 3, 3, 3, 3, 3, 3, 3, 3, 3, 3,
Br. 6 13 20 27 Cp. 7 14 21 28	1 11 18 25 1	8 15 22 : 9 16 23	29 6 13 20 27 30 7 14 21 28	10 17 24 11 18 25	31 7 14 21 1 8 15 22	28 7 14 21 1 8 15 22	28 4 11 18	25 2 9 16 2	13 30 4 13 29	27 4 11 18 28 28 5 12 19 26	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Чт. 1 8 15 22 29	5 13 20 27 3	10 17 24	1 8 15 22 29	12 19 26	2 9 16 23	2 9 16 23	30 6 13 20	27 4 11 18 2	5 1 8 15 22	29 6 13 20 27	3 10 17 24 31
Пт. 2 9 16 23 30	7 14 21 28 4	11 18 25	2 9 16 23 30	13 20 27	3 10 17 24	3 10 17 24	31 7 14 21	28 5 12 19 2	6 2 9 36 23	30 7 14 21 28	4 11 18 28
Bc. 4 11 18 25 2	0 16 23 30 6	12 19 26 13 20 27	3 10 17 24 31 4 11 18 25 1	7 14 21 28 8 15 22 29	5 12 19 26	5 12 19 26	2 9 16 23	30 7 14 21 2	8 4 11 18 25	2 9 16 23 30	6 13 20 27

Начало учебного года - 01.09.2022 Окончание учебного года - 31.08.2023

Учебные периоды Сроки		Продолжительность	Количество учебных дней	
 1 четверть	с 01.09.2022 по 30.10.2021	8 недель 4 дня (60 календарных дней)	51 учебный день	
2 четверть	c 07.11.2022 no 24.12.2023	7 недель (49 календарных дня)	42 учебных дня	
3 четверть	с 09.01.2023 по 19.03.2023	10 недель (70 календарных дней)	57 учебных дней	
4 четверть	с 27.03.2023 по 31.05.2023	9 недель 3 дня (66 календарных дней)	54 учебных дня	
	итого	35 недель (245 календарных дня)	204 учебных дня	
			(34 учебные нелели)	

ı	Каникулы	Сроки	Продолжительность
	осенние		7 календарных дней
	зимние	с 26.12.2022 по 08.01.2023	14 календарных дней
	весенние	с 20.03.2023 по 26.03.2023	7 календарных дней
	летние	с 01.06.2023 по 31.08.2023	92 календарных дня

Вължинае и праздичные дии
4 помбра - День виродного сданства
4 помбра - День виродного сданства
7 инаря - Рохдество Христово
23 феврая - День дистипа Остистов
24 феврая - день задентная Остистов
24 феврая - выходой день, перепесенный с восхресены 1 инаря
8 март - Международный женсий день
1 мая - Праждина Весин и Труда
8 мая - маждоной день, верепесенный с восхресены 8 инаря
9 мая - День Тобеда
12 монт - День Тобеда
12 монт - День Тобеда
Промежутичная аттестация (сроки определяет ОУ) 24,04.23 по 22.05.23